Протокол проведения публичных слушаний на тему:

«О внесении изменений в Устав Рузского муниципального района, принятый решением Совета депутатов Рузского муниципального района от 13.05.2009 N 807/89

(в редакции решения Совета депутатов Рузского муниципального района

от 27.05.2015 N 181/27).

г. Руза                                                                                                           "10" ноября 2016 г.

Дата проведения собрания: "10 "  ноября  2016.

Место проведения собрания:  г. Руза, Волоколамское шоссе, д.2

В здании муниципального бюджетного учреждения культуры Рузского муниципального района «Центр культуры и искусств»

Форма проведения собрания: открыта
Открытие собрания: 12 часов 00 минут.

Собрание закрыто: 12 часов 40 минут.

      Информационное сообщение  о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Красное знамя»  № 40 от ​​ 06 октября 2016 г. и на официальном сайте  Рузского муниципального района в сети «Интернет».

Присутствовали:

1. Председатель публичных слушаний (далее - председатель):  заместитель руководителя администрации Рузского муниципального района Назарьева Е.А.

2. Докладчик: начальник отдела правового обеспечения администрации Рузского муниципального района Хамидуллина Е.В.

3. Секретарь: консультант отдела правового обеспечения администрации Рузского муниципального района Лавренова Е.Ю.

4. Жители Рузского муниципального района
5. Сотрудники администрации Рузского муниципального района.
Присутствуют всего – 19 человек.
Повестка дня:

1. Публичные слушания на тему: «О внесении изменений в Устав Рузского муниципального района, принятый решением Совета депутатов Рузского муниципального района от 13.05.2009 N 807/89 (в редакции решения Совета депутатов Рузского муниципального района от 27.05.2015 N 181/27).

Предложение председателя утвердить повестку дня слушаний.

По вопросам повестки дня выступили:

-Хамидуллина Е.В. - начальник отдела правового обеспечения администрации Рузского муниципального района, ознакомила участников слушаний с проектом изменений в Устав Рузского муниципального района.
Председатель предлагает задать вопросы.
Козлова Т.В.: На основании какого закона вносятся изменения в Устав Рузского муниципального района?

 Хамидуллина Е.В.: на основании Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Закона Московской области от 11.06.2016 N 60/2016-ОЗ (ред. от 18.10.2016) "О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Московской области и порядке формирования представительных органов муниципальных районов Московской области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований Московской области" (принят постановлением Мособлдумы от 26.05.2016 N 9/167-П).
Председатель предлагает задать вопросы. Вопросов нет.
В администрацию Рузского муниципального района 12.10.2016г.  поступили предложения и замечания Юрия Груздева к проекту изменений в Устав Рузского муниципального района. Данные предложения зачитаны вслух. Изложенные Груздевым замечания и предложения уже были учтены в опубликованных изменениях к Уставу.

Других предложений и замечаний в письменной форме, по телефону и посредством электронной почты на адрес: region_ruza@mail.ru в период опубликования проекта изменений в Устав Рузского муниципального района не поступало.
Председатель предлагает закончить обсуждение и провести голосование по проекту всех предложений для внесения изменений в Устав Рузского муниципального района.

Вопросы, выносимые на голосование:

Поддержать проект изменений в Устав Рузского муниципального района, принятый решением Совета депутатов Рузского муниципального района от 13.05.2009 г. № 807/89 (в редакции решения Совета депутатов РМР от 27.05.2015 г. № 181/27), одобренный решением Совета депутатов Рузского муниципального района  от 28.09.2016г. №318/44.

 «За» - 19 человек;

«Против» - 0;

«Воздержались» - 0.

Решение принято.
     Председатель сообщил, что по результатам публичный слушаний 10 ноября 2016 года будет составлен протокол, который будет опубликован в газете «Красное знамя» и размещён на официальном сайте  Рузского муниципального района в сети Интернет.
Председатель публичных слушаний                                              Назарьева Е.А.

Секретарь публичных слушаний                                                    Лавренова Е.Ю.